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Förstudie gällande teknisk säkerhet för 
kommunala akutläkemedelsförråd 
 
Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. beslutar att beställa förstudie från stadsfastighetsförvaltningen avseende 
utredning och kostnadsförslag av teknisk säkerhet för kommunala 
akutläkemedelsförråd samt förvaltningens övriga läkemedelsförråd. 

Sammanfattning 
Förvaltningen måste minska läkemedelssvinn inom de kommunala 
akutläkemedelsförråden (KAF), särskilt av narkotikaklassade läkemedel. Genomförd 
utredning har identifierat behov av att stärka säkerheten genom mer enhetliga tekniska 
säkerhetslösningar. 

För att stärka säkerheten föreslår förvaltningen att en förstudie beställs från 
stadsfastighetsförvaltningen. Förstudien ska utreda de tekniska säkerhetslösningarna i 
samtliga KAF och läkemedelsförråd samt ge förslag på lämpliga åtgärder inklusive 
förbättringar av passagekontroller, övervakning och andra säkerhetssystem. Syftet är att 
säkerställa en kostnadseffektiv och enhetlig implementering av nödvändiga 
säkerhetsåtgärder samt att ge ett kostnadsunderlag för framtida beslut.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska bedömningen är att åtgärden förväntas innebära ökade 
investeringskostnader för de tekniska säkerhetsbehoven i KAF och samtliga 
läkemedelsförråd. På kort sikt kan det innebära kostnader för förbättring av 
säkerhetssystem såsom passagekontroller och övervakning. På lång sikt bedömer 
förvaltningen att åtgärderna kommer minska läkemedelssvinn och effektivisera 
förvaltningens resurshantering. Åtgärden förväntas även ha en positiv inverkan på 
förvaltningens driftskostnader. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Information ges i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 16 oktober 2024. 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
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Beslutet skickas till 
Stadsfastighetsförvaltningen  
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Ärendet  
Nämnden ska ta ställning till om en förstudie ska beställas från 
stadsfastighetsförvaltningen. Förstudien ska kartlägga de tekniska säkerhetsbehoven i 
kommunala akutläkemedelsförråd (KAF), lämna ett kostnadsförslag samt föreslå en plan 
för genomförandet av säkerhetsåtgärder. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har ett behov av att minska läkemedelssvinn inom de kommunala 
akutläkemedelsförråden (KAF), särskilt av narkotikaklassade läkemedel. En tidigare 
utredning har visat att det krävs stärkta och enhetliga tekniska säkerhetslösningar för att 
förhindra svinn och säkerställa en trygg förvaring och hantering av läkemedel. 

Felaktig hantering av läkemedel riskerar patientsäkerheten och kan leda till skador och 
lidande samt ekonomiska förluster för den enskilde. Även tilliten till och inom 
verksamheten minskar vilket kan leda till en sämre arbetsmiljö. 

Förvaltningen föreslår att en förstudie beställs från stadsfastighetsförvaltningen. Syftet 
med förstudien är att ta fram en tydlig och enhetlig plan för kostnadseffektiv 
implementering av nödvändiga säkerhetsåtgärder i samtliga KAF-förråd. Förstudien ska 
även kartlägga vilka tekniska säkerhetslösningar som bör implementeras i samtliga KAF- 
och läkemedelsförråd för att säkerställa att svinnet minskar och säkerheten höjs. 
Förstudien ska ge förslag på lämpliga åtgärder såsom förbättringar av passagekontroller, 
kameraövervakning och andra säkerhetssystem som kan förhindra svinn och säkerställa 
spårbarhet. Förstudien ska även ge ett kostnadsunderlag inför beslut om framtida 
investeringar i säkerhetsutrustning och säkerställa att de juridiska kraven gällande 
spårbarhet uppfylls. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det är nödvändigt att genomföra en förstudie för att adressera 
de identifierade säkerhetsbristerna inom de kommunala akutläkemedelsförråden (KAF). 
Den nuvarande situationen med potentiellt läkemedelssvinn, särskilt av narkotikaklassade 
läkemedel, kräver en enhetlig och tekniskt säker hantering för att förhindra förluster och 
säkerställa korrekt läkemedelsförvaring. 

 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
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Avdelningschef Kvalitet och utveckling 

 

Babbs Edberg 
Förvaltningsdirektör 
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